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  Protokół Nr VII/2019 

VII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

z dnia 24 kwietnia 2019  roku 

odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego  

przy ulicy Piaskowej 2 

 

 

1. Otwarcie sesji 

 

Przed rozpoczęciem obrad Sesji Rady Powiatu Tczewskiego Przewodniczący Rady – Marek 

Modrzejewski oddał głos Staroście Tczewskiemu – Mirosławowi Augustynowi, który złoży  

na ręce Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gniewie – pana Mieczysława Matysiaka 

serdecznie gratulacje w związku z zawarciem z Urzędem Marszałkowskim umowy 

dofinansowania na realizację zadania pn."Utworzenie zewnętrznego centrum integracyjnego 

dla potrzeb osób niepełnosprawnych wraz z robotami towarzyszącymi w Domu Pomocy 

Społecznej w Gniewie". 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski otworzył VII Sesję 

Rady Powiatu Tczewskiego  

 

Rozpoczęcie sesji godz. 10 
15

 

 

2. Stwierdzenie Prawomocności obrad 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski serdecznie powitał 

wszystkich zgromadzonych. Stwierdził, że obrady są prawomocne – obecnych  

20 radnych. Lista obecności radnych oraz lista obecności zaproszonych gości stanowią 

załącznik do niniejszego protokołu. Na ich podstawie oraz na podstawie włączonych kart 

do głosowania Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad.  

 

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad 

 

Bark wniosków do porządku obrad. 

 

4. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

 

Radni Rady Powiatu Tczewskiego nie wnieśli uwag do protokołu z VI Sesji Rady 

Powiatu Tczewskiego. Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że protokół został 

przyjęty bez uwag. 

 

Sprawozdania i informacje 

 

5. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu  

Tczewskiego 

 

Głos zabrał Starosta Tczewski, który przypominał w dużym skrócie o najważniejszych 

wydarzeniach z bieżącej działalności zarządu. Jednocześnie przypomniał, iż szczegółowe 

sprawozdanie zostało przekazane radnym droga mailową. 

 



2 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego otworzył dyskusję i oddał głos 

radnemu Adamowi Kucharkowi, który zapytał o wysokość kwoty, która wpłynie  

w związku z przetargiem na ratownictwo medyczne a także poprosił o potwierdzenie,  

że wszystko odbędzie się zgodnie z procedurami a sprzęt będzie sprawny.  

W odpowiedzi Starosta Tczewski przekazał, że szacunkowa kwota wynosi ok 80 tys. 

miesięcznie a przetarg został przygotowany i rozstrzygnięty w sposób należyty, staranny 

i zgodnie z procedurami.  Dodał także, że wyżej wspomniani sprzęt jakim są karetki jak 

każdy samochód jest sprawny a w razie awarii Prezes Szpitali ma przygotowane 

odpowiednie procedury zastępcze. 

 

Następnie głos zabrała radna Grażyna Antczak, która zadała dwa pytanie. Pierwsze – 

skąd wynikają dodatkowe konsultacje w ilości 28 godzin w zawodzie drukarz  

dla uczniów klasy I Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Pelplinie oraz czy w/w 

konsultacje będą realizowane do końca roku. Drugie pytanie – czy powstaną dodatkowe 

klasy lub klasy dwuzawodowe skoro Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek  

dot. zasadności kształcenia w branżowej szkole I stopnia nr 2 w zawodach mechanik 

pojazdów samochodowych, fryzjer, kelner. W odpowiedzi Starosta Tczewski przekazał,  

że jest to spowodowane wnioskami dyrektorów a następnie dodał także że sprawę  

tą omówi Wicestarosta Piotr Cymanowski. Wicestarosta przekazał, że wspomniane  

28 godzin są to godziny jednorazowe w ciągu miesiąca i dotyczą tylko dokształcania 

teoretycznego pracowników młodocianych – wynika to z rozporządzenie Ministra 

Edukacji Narodowej.  Odpowiadając na pytanie dotyczące sprofilowania oddziałów 

przekazał, że Dyrektor Zespołu Szkół Rzemieślniczych i Kupieckich przewiduje,  

że w wyniku przeprowadzonego naboru może zaistnieć taka sytuacja – jest tak szansa, 

że w tych zawodach będzie można uzyskać taką ilość uczniów, która pozwoli  

na sprofilowanie klas – to wyjdzie na korzyść uczniów i kształcenia zawodowego. 

Wicestarosta dodał także, że nie będzie klas dwuzawodowych. 

 

Głos zabrał radny Jan Kulas, który w pierwszych słowach podziękował za regularność 

przekazywanych informacji. Następnie poruszył kwestę dotyczącą spalarni odpadów 

medycznych – zapytała się czy możemy usłyszeć coś więcej na temat spółki EKO ABC? 

Poruszył temat budowy ścieżki rowerowej przy ul. 30 Stycznia i zapytał czy realizacja 

tego przedsięwzięcia nie mogłaby odbyć się w tej kadencji a nie w następnej jak zostało 

to podane w sprawozdaniu. Odpowiedzi udzielił Starosta Tczewski – Mirosław 

Augustyn, który powiedział, że spotkanie z Prezesem Spółki zajmującej się spalarnią 

zostało przełożone na późniejszy termin. Na dzień dzisiejszy Zarząd ustalił,  

iż wraz z końcem umowy, kończymy współpracę z powyższą spółką. Nie mniej jednak 

po rozmowie z Panem Prezesem o zamierzeniach poinformujemy Radę. Odpowiadając 

na drugie pytanie – to jest szósta kadencja, temat budowy ścieżki rowerowej czy miejsc 

parkingowych nie jest łatwy jak by mogło się zdawać tym bardziej, że jest na tym 

odcinku wiadukt – to wszystko ma swoje odzwierciedlenie w kwocie inwestycji. 

 

Głos zabrał radny Piotr Odya, który podczas krótkiej wypowiedzi poprosił o nakreślenie 

planu jaki Zarząd ma na spalarnię w Tczewie. W odpowiedzi Starosta Tczewski 

przekazał, że Zarząd rozmawia na temat spalarni w związku z zapytaniami i protestami 

mieszkańców oraz uczniów z I Liceum Ogólnokształcącego jak również w związku  

z propozycją renegocjacji umowy z jaką wystąpiła spółka dzierżawiąca w/w obiekt. 

Ponad to dodał, iż nie ma mowy o tym aby zmieniać obecną umowę na mniej korzystną 

dla Powiatu. Następnie rany Piotra Odya stwierdził, iż ta odpowiedź jest nie 

satysfakcjonująca ponieważ w tym momencie widać, że Zarząd nie ma pomysłu na 
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spalarnię. Głos zabrała Starosta Tczewski, który powiedział, że zarząd nie musi mieć 

pomysłu na spalarnię – jej nie będzie w tym miejscu. Zdaniem Zarządu ta lokalizacja 

nie jest dobra a zamkniecie spalarni to najlepsza decyzja dla mieszkańców miasta.  

 

Głos zabrał radny Stanisław Smoliński, który zapytał jakie istotne zmiany nastąpiły  

w regulaminie organizacyjnym Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie oraz w Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Tczewie. Następnie zapytał o dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych 

Powiatu Tczewskiego - na co miałby być przeznaczone te pieniądze. Po czym zapytał  

o aktualizacje kosztów projektu kompleksowej modernizacji energetycznej budynków 

stanowiących własność Powiatu Tczewskiego poprzez aneksowanie wniosków  

i harmonogramu wydatków – w jakim zakresie? Czy został on pomniejszony  

czy poszerzony o dodatkowe działania? Odpowiedzi udzielił Starosta Tczewski, który 

poinformował zgromadzonych odnosząc się do pierwszego pytania, iż są to tylko  

i wyłącznie zmiany typowo organizacyjne wprowadzone na wniosek dyrektorów. 

Odpowiadając na drugie pytanie Starosta Tczewski przekazał, że regulamin 

dofinasowania jest co roku dostosowywany do potrzeb. Odpowiadając na trzecie pytanie 

przekazał, że otrzymaliśmy zapewnienie o dodatkowych środkach  

na termomodernizacje budynku ponad to liczymy na dodatkowe środki w sierpniu.  

Nie chcemy aby cokolwiek wypadło z zakresu prac termomodernizacji, jeżeli jednak 

środki finansowe nam nie pozwolą na wykonanie wszystkiego będziemy musieli  

się ograniczyć. Z całą pewnością nie stracą na tym dzieci i placówek w których się uczą. 

 

Glos zabrał radny Andrzej Demski, który poprosił aby na spotkanie dotyczące spalarni 

zaprosić także panią dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie, ponieważ 

omawiany obiekt ma duży negatywny wpływ na funkcjonowanie szkoły. Następnie 

poprosił o przedstawienie sytuacji dot. klasyfikacji maturzystów. Odpowiedzi  

na pierwsze pytanie udzielił Starosta Tczewski, który wyraził swoje zaskoczenie  

i przekazał, że dyrekcja szkoły nie zgłaszała problemów wspomnianych przez radnego. 

Dodał także, że pani dyrektor nie jest stroną w sprawie spalarni i jej dzierżawy. 

Odpowiadając na drugie pytanie informuję, że klasyfikacje na tą godzinę odbywają  

się we wszystkich szkoła za wyjątkiem Zespołu Szkół Ekonomicznych  

oraz Rzemieślniczych i Kupieckich. 

 

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego 

stwierdził, że sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu 

Powiatu Tczewskiego zostało przyjęte przez obecnych radnych. Sprawozdanie stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach  

oraz odpowiedziach na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji  

i w okresie międzysesyjnym 

 

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Alicja Gajewska, która 

odczytała wszystkie interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi na nie. Wykaz interpelacji 

i zapytań stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Głos zabrał radny Adam Kucharek, który wyraził swoje niezadowolenie z otrzymanej 

odpowiedzi od Prezesa Szpitali Tczewskich. Wyraziła także swoje zdziwienie związane  

z odrzuceniem przez szpital kontraktu. Głos zabrał Starosta Tczewski, który powiedział, 
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że taka decyzja musiała być taka w związku z obowiązującym prawem. Do dyskusji 

włączył się także rany Jiří Studený, który stwierdził, że pacjenci są dzieleni na lepszych  

i gorszych a tak nie powinno być. Temu stwierdzeniu zaprzeczył Starosta Tczewski. 

 

Głos zabrał radny Piotr Odya, który przypomniał że w punkcie  Informacja 

Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz odpowiedziach 

na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym się 

nie debatuje. W odpowiedzi Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poinformował 

radnego, że głosy zabrane potraktował jako głosy ad vocem.  

 

Następnie głos zabrała radna Barbara Kamińska, która odczytała Statut w którym 

zapisano „§12 ust. 3 nad interpelacją lub zapytaniem i odpowiedzią Rada nie debatuje”. 

Przewodniczący rady Powiatu Tczewskiego przyjął to do wiadomości i przystąpił  

do następnego punktu porządku obrad rady.  

 

7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2018 rok 

Głos zabrał Radny Jan Kulas, który podczas swojej wypowiedzi w pierwszej kolejności 

złożył podziękowania następnie pochwalił panią dyrektor za dobrze przygotowane 

materiały oraz dobrze sporządzone sprawozdanie a następnie dodał że jest to złożona 

materia nad która komisja się pochyliła i dyskutował. Są to niezmiernie ważne sprawy 

dotyczące społeczeństwa nad którymi trzeba dyskutować. Poinformował także,  

że komisja przyjęła sprawozdanie, wyraziła szacunek i uznanie dla kadry kierowniczej 

tych jednostek, podzieliła uwagi że fundusze z centrali są wciąż niewystarczające. 

 

Następnie głos zabrał radny Piotr Łaga, który zapytał z jakich środków finansowany 

jest Wydział Interwencji Kryzysowej. Odpowiedzi udzieliła pani dyrektor Katarzyna 

Wróbel, która poinformowała że budżet wspomnianego wydziału jest integralną częścią 

całego budżetu Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie a więc pochodzi ze środków 

powiatowych. Nie mniej w ramach wydziału realizowany jest program  

korekcyjno-edukacyjny dla sprawców przemocy i te środki w wysokości 15 tys. zł 

pozyskiwane są z programu rządowego.  

 

Radny Stanisław Smoliński zaapelował aby radni w swoich wypowiedziach pomijali 

wątki polityczne a koncentrowali się na omawianych sprawach dot. wyłącznie 

kompetencji samorządu powiatowego. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada przyjęła 

w/w informację. 

 

8. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie tczewskim 

Głos zabrał radny Jan Kulas, który i tym razem podziękował za dobrze przygotowane 

materiały. Następnie dodał, że Komisja i nad tym zagadnieniem się pochyliła, w toku 

rozważań narodziło się pytanie jak wynagradzamy ciężko pracujących pracowników  

i poprosił o średnią płace pracowników Domu Pomocy Społecznej.  

Głos zabrał radny Dariusz Godlewski, który poinformował zebranych, że złożył  

do Starosty Tczewskiego zapytanie dotyczące wysokości wynagrodzeń pracowników 

samorządu Powiatu Tczewskiego. 
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W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada przyjęła 

w/w informację. 

9. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych w Powiecie Tczewskim na lata 2014 – 2020 

Głos otrzymała pani Naczelnik Alicja Szczepińska-Mian, która w kilku słowach omówiła 

realizację Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych  

w Powiecie Tczewskim. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada przyjęła 

w/w informację. 

 

Przerwa  11
45 

– 11
55 

 

 

Podjęcie uchwał 

 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Gniew 

wykonania nowej nawierzchni drogowej w drodze powiatowej nr 2880 G w Gniewie 

(ul. 27 Stycznia) w ramach zadania „Budowa sieci wodociągowej, kanalizacji 

sanitarnej i deszczowej oraz wykonanie nowej nawierzchni drogowej  

w ul. 27 Stycznia w Gniewie” (druk Nr 40/2019) 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Tarszkiewicz-Gurzyńska przedstawiła 

pozytywną opinię komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Adam Kucharek 

przedstawił jednogłośną pozytywną opinię komisji. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie 

projekt w/w uchwały. 

 

Wyniki glosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Podsumowanie głosowania: 

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: G. Makać, R. Małecki, W. Pawlusek) 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO 

SIĘ 

19 0 1 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr VII//2019 zmieniająca uchwałę  

w sprawie powierzenia Gminie Gniew wykonania nowej nawierzchni drogowej w drodze 

powiatowej nr 2880 G w Gniewie (ul. 27 Stycznia) w ramach zadania „Budowa sieci 

wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz wykonanie nowej nawierzchni 

drogowej w ul. 27 Stycznia w Gniewie”, została podjęta większością głosów. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2019 rok 

(druk Nr 41/2019) 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Tarszkiewicz-Gurzyńska  przedstawiła 

pozytywną opinię komisji (jednogłośną). 

 

Głos zabrał rany Jiří Studený, który poprosił Skarbnika o wyjaśnienie zwiększonego 

deficytu. W odpowiedzi Skarbnik – Dariusz Skrzypczyński wyjaśnił, że deficyt zwiększył 

się o ok. 500 tys. zł 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie 

projekt w/w uchwały. 

 

Wyniki glosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Podsumowanie głosowania: 

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: G. Makać, R. Małecki, W. Pawlusek) 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO 

SIĘ 

18 0 2 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr VII//2019 w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2019 rok, została podjęta większością głosów. 

 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/26/2018 Rady Powiatu Tczewskiego  

z dnia21 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Tczewskiego na lata 2019 -2030 (druk Nr 42/2019) 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Tarszkiewicz-Gurzyńska przedstawiła 

pozytywną opinię komisji (jednogłośną). 

  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie 

projekt w/w uchwały. 

 

Wyniki glosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Podsumowanie głosowania: 

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: G. Makać, R. Małecki, W. Pawlusek) 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO 

SIĘ 

18 0 2 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr VII//2019 zmieniająca uchwałę  

Nr III/26/2018 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia21 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2019 -2030, została podjęta 

większością głosów. 
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13. Interpelacje i zapytania 

 

Radny Tomasz Kotlenga odniósł się do otrzymanej odpowiedzi na swoją interpelację. 

Wyjaśnił, że naprawa o którą prosi nie wchodzi w zakres inwestycji jaki ma odbyć się  

w tym obszarze. I raz jeszcze poprosił o uwzględnienie wspomnianego odcinka  

i naprawę podczas realizacji w/w inwestycji.  

 

Radna Grażyna Antczak zapytała czy strajkujący nauczyciele otrzymają zapłatę  

w jakiejkolwiek formie? W odpowiedzi Starosta Tczewski poinformował, że rozmawiał  

z nauczycielami strajkującymi, oraz że mówił o wsparciu strajkujących nauczycieli. 

Powiedziała także, że jeżeli znajdą się możliwości prawne to wspomożemy tych 

nauczycieli, ale nigdy nie zostało powiedziane, że zapłacimy za strajk. Strajk jest 

niepłatny.  

 

 

14. Wnioski, oświadczenia i informacje 

 

Radny Adam Kucharek – poinformował członków Komisji, iż kolejne posiedzenie 

odbędzie się 23 maja 2019 r. o godz. 14.00 w Ośrodku Doradztwa Rolniczego  

w Gniszewie. W/w posiedzenie zaproszeni zostali także członkowie Zarządu. 

 

Radny Jan Kulas – poinformował, że w nawiązaniu do wcześniejszej dyskusji,  

uważa iż radni mają prawo wypowiedzieć się w każdej ważnej sprawie publicznej. 

 

Radna Grażyna Antczak – odniosła się do stylu wypowiedzi radnego Jana Kulasa  

i poprosiła o ograniczenie odniesień do polityki.  

 

Radny Zbigniew Zgoda – także doniósł się wypowiedzi radnego Jana Kulasa i także 

poprosił o ograniczenie wypowiedzi politycznych. 

 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady – Marek Modrzejewski, który zaapelował 

do radnych aby prowadzić dyskusję na poziomie, w sposób merytoryczny  

i konstruktywny.  

 

Radny Jan Kulas – podczas swojej wypowiedzi opowiedział o 60 minutowej manifestacji 

nauczycieli i wyraził swoją aprobatę dla nauczycieli.  

 

Radny Adam Kucharek także poprosił o merytoryczne dyskusje. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przypomniał o uroczystościach 3 majowych 

i zaapelował do radnych o udział w uroczystościach. Następnie przypomniał o składaniu 

oświadczeń majątkowych.  
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15. Zakończenie obrad 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Marek Modrzejewski, w związku  

z wyczerpaniem porządku obrad, zamknął posiedzenie VII Sesji Rady Powiatu 

Tczewskiego VI kadencji. 
 

Zakończenie sesji godz. 13 
08  

 

 

 

 
Sporządziła: Marta Stalkowska 

 

 

 

Zatwierdził:  

 

Przewodniczący Rady  

/-/ Marek Modrzejewski 


